EDITAL I

PROCESSO SEI Nº 23243.013954/2017-81
DOCUMENTO SEI Nº 0138363

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS

A Comissão Permanente de Exames – COPEX, no uso de suas atribuições, DIVULGA o resultado dos
recursos impetrados contra o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Unificado 2018/1, conforme disposto
no subitem 9.6 do Edital nº 194/2017 – Cursos Integrados, Edital nº 193/2017 – Cursos Subsequentes, e,
Edital nº 192/2017 – Cursos de Graduação, alterado no dia 15/12/2017, através dos Comunicados Oficiais nº
3/2017 – Cursos Integrados, nº 4/2017 – Cursos Subsequentes e nº 5/2017 – Cursos de Graduação.

INSCRIÇÃO CAMPUS CURSO E NÍVEL DE ENSINO SITUAÇÃO

49913-130 Campus Porto Velho
Calama

Curso Técnico em Edificações
Integrado ao Ensino Médio DEFERIDO

69066-167 Campus Porto Velho
Zona Norte

Curso Superior de Tecnologia em
Redes de Computador DEFERIDO

66469-166 Campus Porto Velho
Zona Norte

Curso Superior de Tecnologia em
Gestão Pública DEFERIDO

70212-147 Campus Porto Velho
Zona Norte

Curso Técnico em Administração
Subsequente ao Ensino Médio DEFERIDO

70010-134 Campus Porto Velho
Calama

Curso Técnico em Informática Integrado
ao Ensino Médio DEFERIDO

44539-134 Campus Porto Velho
Calama

Curso Técnico em Informática Integrado
ao Ensino Médio DEFERIDO

46135-151 Campus Cacoal Curso Geografia DEFERIDO

70481-163 Campus Porto Velho
Calama Curso Engenharia Civil DEFERIDO

71955-138 Campus Vilhena Curso Técnico em Edificações
Integrado ao Ensino Médio DEFERIDO

65856-151 Campus Cacoal Curso Geografia DEFERIDO

41533-169 Campus Vilhena Curso Arquitetura e Urbanismo DEFERIDO

70521-163 Campus Porto Velho
Calama Curso Engenharia Civil DEFERIDO

37592-160 Campus Ji-Paraná Curso Engenharia Florestal DEFERIDO

Edital I (0138363)         SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 1

54639-148 Campus Ariquemes Curso Ciências Biológicas DEFERIDO

42524-118 Campus Colorado do
Oeste

Curso Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio DEFERIDO

71281-153 Campus Cacoal Curso Zootecnia DEFERIDO

49843-118 Campus Colorado do
Oeste

Curso Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio DEFERIDO

71033-164 Campus Porto Velho
Calama

Curso Engenharia de Controle e
Automação DEFERIDO

64186-159 Campus Ji-Paraná
Curso Superior de Tecnologia em

Análise e Desenvolvimento de
Sistemas

DEFERIDO

40897-151 Campus Cacoal Curso Geografia DEFERIDO

39570-156 Campus Colorado do
Oeste Curso Engenharia Agronômica DEFERIDO

56922-160 Campus Ji-Paraná Curso Engenharia Florestal DEFERIDO

50021-149 Campus Ariquemes Curso Engenharia Agronômica DEFERIDO

47510-145 Campus Jaru
Curso Técnico em Segurança do
Trabalho Subsequente ao Ensino

Médio
DEFERIDO

36511-147 Campus Porto Velho
Zona Norte

Curso Técnico em Administração
Subsequente ao Ensino Médio

DEFERIDO
PARCIALMENTE

 58964-115  Campus Cacoal  Curso Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 43167-118  Campus Colorado do
Oeste

 Curso Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 68186-145 Campus Jaru
Curso Técnico em Segurança do
Trabalho Subsequente ao Ensino

Médio
INDEFERIDO

36999-146  Campus Porto Velho
Calama

 Curso Técnico em Manutenção e
Suporte em Informática Subsequente

ao Ensino Médio
INDEFERIDO

 47905-164  Campus Porto Velho
Calama

 Curso Engenharia de Controle e
Automação INDEFERIDO

 54157-142  Campus Vilhena  Curso Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

Edital I (0138363)         SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 2

 59615-136 Campus Porto Velho
Calama

 Curso Técnico em Química Integrado
ao Ensino Médio INDEFERIDO

 62254-134  Campus Porto Velho
Calama

 Curso Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 56911-137  Campus Porto Velho
Calama

 Curso Técnico em Química Integrado
ao Ensino Médio INDEFERIDO

 42999-130  Campus Porto Velho
Calama

 Curso Técnico em Edificações
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 47623-112  Campus Ariquemes  Curso Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 67602-134  Campus Porto Velho
Calama

 Curso Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 63702-146  Campus Porto Velho
Calama

 Curso Técnico em Manutenção e
Suporte em Informática Subsequente

ao Ensino Médio
INDEFERIDO

 38104-149  Campus Ariquemes  Curso Engenharia Agronômica INDEFERIDO

 42203-159  Campus Ji-Paraná
 Curso Superior de Tecnologia em

Análise e Desenvolvimento de
Sistemas

INDEFERIDO

 70689-148  Campus Ariquemes  Curso Ciências Biológicas INDEFERIDO

 48086-162  Campus Porto Velho
Calama

 Curso Superior de Tecnologia em
Análise e Desenvolvimento de

Sistemas
INDEFERIDO

 51277-115  Campus Cacoal  Curso Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio, INDEFERIDO

 52402-134  Campus Porto Velho
Calama

 Curso Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 58676-163  Campus Porto Velho
Zona Norte

 Curso Superior de Tecnologia em
Gestão Pública INDEFERIDO

 48494-118  Campus Colorado do
Oeste

 Curso Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 62718-115  Campus Cacoal  Curso Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 61806-166  Campus Porto Velho
Norte

 Curso Superior e Tecnologia em
Gestão Pública INDEFERIDO

Edital I (0138363)         SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 3

 71984-162  Campus Porto Velho
Calama

 Curso Superior de Tecnologia em
Análise e Desenvolvimento de

Sistemas
INDEFERIDO

 67761-153  Campus Cacoal  Curso Zootecnia INDEFERIDO

 58560-126  Campus Ji-Paraná  Curso Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 58779-147  Campus Porto Velho
Zona Norte

 Curso Técnico em Administração
Subsequente ao Ensino Médio INDEFERIDO

 55015-115  Campus Cacoal  Curso Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 38858-169  Campus Vilhena  Curso Arquitetura e Urbanismo INDEFERIDO

 58956-115  Campus Cacoal  Curso Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 37819-169  Campus Vilhena  Curso Arquitetura e Urbanismo INDEFERIDO

 58694-158  Campus Guajará-
Mirim

 Curso Ciências com Habilitação em
Química ou Biologia INDEFERIDO

 37278-118  Campus Colorado do
Oeste

 Curso Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 63183-163 Campus Porto Velho
Calama  Curso Engenharia Civil INDEFERIDO

 60795-164 Campus Porto Velho
Calama

 Curso Engenharia de Controle e
Automação INDEFERIDO

 543667-166 Campus Porto Velho
Zona Norte

 Curso Superior de Tecnologia em
Gestão Pública INDEFERIDO

 51645-128  Campus Ji-Paraná  Curso Técnico em Química Integrado
ao Ensino Médio INDEFERIDO

 42103-112  Campus Ariquemes  Curso Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 58539-163  Campus Porto Velho
Calama  Curso Engenharia Civil INDEFERIDO

 41412-166  Campus Porto Velho
Norte

 Curso Superior de Tecnologia em
Gestão Pública INDEFERIDO

 50659-134  Campus Porto Velho
Calama

 Curso Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 Curso Técnico em Manutenção e

Edital I (0138363)         SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 4

 42331-146 Campus Porto Velho
Calama

 Curso Técnico em Manutenção e
Suporte em Informática Subsequente

ao Ensino Médio
INDEFERIDO

 53700-114  Campus Ariquemes
 Curso Técnico em Manutenção e

Suporte em Informática Integrado ao
Ensino Médio

INDEFERIDO

 58676-163  Campus Porto Velho
Calama  Curso Engenharia Civil INDEFERIDO

 47435-171  Campus Ji-Paraná  Curso Técnico em Florestas Integrado
ao Ensino Médio INDEFERIDO

 63857-117  Campus Cacoal  Curso Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 65349-125  Campus Ji-Paraná  Curso Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 60487-112  Campus Ariquemes  Curso Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 39356-164  Campus Porto Velho
Calama  Curso Engenharia Civil INDEFERIDO

 65383-147
 Curso Superior de

Tecnologia em Gestão
Pública

 Curso Superior de Tecnologia em
Gestão Pública INDEFERIDO

 54256-140  Campus Vilhena  Curso Técnico em Eletromecânica
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 56455-158  Campus Guajará-
Mirim

 Curso Ciências com Habilitação em
Química ou Biologia INDEFERIDO

 52870-117  Campus Cacoal  Curso Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 65482-172  Campus Guajará-
Mirim

 Curso Técnico em Informática
Integrado ao EJA INDEFERIDO

 65383-147  Campus Porto Velho
Zona Norte

 Curso Técnico em Administração
Subsequente ao Ensino Médio INDEFERIDO

 66157-112  Campus Ariquemes  Curso Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 62192-160  Campus Ji-Paraná  Curso Engenharia Florestal INDEFERIDO

 60500-117  Campus Cacoal  Curso Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio, INDEFERIDO

 56407-118  Campus Colorado do  Curso Técnico em Agropecuária INDEFERIDO

Edital I (0138363)         SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 5

 56407-118 Oeste Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 41484-163  Campus Porto Velho
Calama  Curso Engenharia Civil INDEFERIDO

 42587-112  Campus Ariquemes  Curso Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio INDEFERIDO

 71042-165  Campus Porto Velho
Calama  Curso Física INDEFERIDO

RECURSOS INCOMPLETOS

INSCRIÇÃO CAMPUS NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

NÃO
INFORMADA NÃO INFORMADO APOLLO SANTOS INDEFERIDO

NÃO
INFORMADA NÃO INFORMADO IGOR JÚNIOR CAMARGO DE

OLIVEIRA INDEFERIDO

NÃO
INFORMADA NÃO INFORMADO  LUZIA SCHWAMBACK INDEFERIDO

NÃO
INFORMADA  Campus Cacoal  MARIA JOANA GIURIATTO DA

ROCHA CARRIÇO INDEFERIDO

38644-138 NÃO INFORMADO NÃO INFORMADO INDEFERIDO

Documento assinado eletronicamente por Carla Adriele Ramos Coêlho, Coordenador(a) da
Comissão, em 22/12/2017, às 16:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0138363
e o código CRC 433CDA4D.

Referência: Processo nº 23243.013954/2017-81 SEI nº 0138363

Edital I (0138363)         SEI 23243.013954/2017-81 / pg. 6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital I (0138363)